
1 

Smlouva o dílo 
(dále jen „Smlouva“) 

 uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Sb., 
občanský zákoník (dále jen „NOZ“), ve znění pozdějších předpisů 

I. 
Smluvní strany

Objednatel:     Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem:     
IČO:  
DIČ:   
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupený:    
Zástupce Objednatele: 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel:  
Se sídlem:  
IČO:  
DIČ:  
Statutární orgán: 
Zapsán v obchodním rejstříku 
vedeném  

Bankovní spojení:
Číslo účtu:   
Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických: 

Technická 5, Praha 6 – Dejvice, PSČ 160 00 
60461373 
CZ60461373 
xxxxx
xxxxx 
xxxxx, rektor
xxxxx

Uni-Export Instruments, s.r.o.  
Šultysova 642/15, 169 00 Praha 6 
48582972  
CZ48582972  
jednatel společnosti  

Městským soudem v Praze,  
oddíl C,  
vložka 17542  
xxxxx
xxxxx 

xxxxx  
(dále jen „Zhotovitel“) 

každý jednotlivě jen „smluvní strana“ 
oba společně jen „smluvní strany“ 



2 

II. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je provedení opravy rastrovacího elektronového mikroskopu
spočívající v náhradě zničeného skenovacího 3D Piezo-modulu pro skenování objektivem,
o následujících parametrech:
 Vhodný pro použití ve vakuu.
 Rozsah skenování až 250μm v osách x/y/z.
Hardwarově linearizované skenování uzavřenou zpětnovazebnou smyčkou.
 Rozlišení skenování: přesnost polohy < 2 nm v osách x a y a < 0.2nm v ose z.
 Linearita lepší než 0.03%

a v dodání nového objektivu Zeiss LD "Epiplan-Neofluar", o parametrech: 
100x NA=0.75; WD=4.0 mm, 
 pro aplikace v rozsahu vlnových délek od 360nm do NIR, 
včetně adaptéru pro uchycení do mikroskopů Witec (dále jen „předmět plnění“), a 
poskytnutí souvisejících a nutných prací pro provedení celé opravy výše uvedeného 
přístroje (dále jen „dílo“), a to na svůj náklad a nebezpečí s odbornou péčí.  

Podkladem pro uzavření této Smlouvy je cenová nabídka Zhotovitele ze dne 3.3.2021, 
která tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. 

2. Předmětem této Smlouvy je dále povinnost Objednatele dílo převzít zaplatit Zhotoviteli za
řádně a včas provedené dílo cenu ve výši a za podmínek stanovených v této Smlouvě.

3. Součástí předmětu plnění jsou i veškeré doklady požadované právními předpisy
k používání předmětu plnění. Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění splňuje veškeré
podmínky stanovené právními předpisy k používání předmětu plnění, a že Objednateli
předal veškeré doklady potřebné pro předmět plnění, za což Objednateli ručí.

III. 
Místo a termín plnění 

1. Místem plnění je Vysoká škola chemicko-technologická, Ústav skla a keramiky, místnost
(A)S102, Technická 5, 166 28 Praha.

2. Dílo musí být dokončeno a předáno Objednateli v místě plnění nejpozději do 100 dnů ode
dne účinnosti této Smlouvy. O předání díla bude smluvními stranami vyhotoven
akceptační protokol (dále jen „Protokol“).

3. V Protokolu bude uvedeno, zda Objednatel dílo přebírá, přebírá jej s výhradami, nebo jej
nepřebírá. Objednatel není povinen převzít dílo, vykazuje-li vady, byť by tyto samy o
sobě ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání díla nebo jeho užívání podstatným
způsobem neomezovaly. Nevyužije-li Objednatel svého práva nepřevzít dílo vykazující
vady, uvedou Objednatel a Zhotovitel do Protokolu skutečnost, že část díla byla převzata s



3 

vadami, a jako nedílnou součást Protokolu připojí soupis vad a nedodělků včetně způsobu 
a termínu pro jejich odstranění. Takové vady budou odstraněny nejdéle do 10 dní, nebude-
li výslovně smluvními stranami uvedeno jinak. 

IV. 
Záruční lhůta 

1. Zhotovitel poskytne Objednateli záruku na dílo v délce 12 měsíců ode dne předání a
převzetí díla. Zhotovitel bude garantovat kvalitu provedeného díla po celou dobu záruky,
oprávněné reklamační vady odstraní bezplatně do 20 kalendářních dnů od písemného
doručení reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Na odstraněné vady se
rovněž vztahuje záruka v délce dle tohoto odstavce od doby jejich odstranění. Záruční doba
počíná běžet dnem podpisu akceptačního protokolu.

2. Konkrétní lhůta k odstranění vady musí být dohodnuta tak, aby nezmařila další práce nebo
úkony. Podkladem je písemné  oznámení  o specifikovaných vadách a potvrzení  Zhotovitele

o uznání vady. Závady, které se vyskytnou v záruční době, bude Objednatel hlásit
telefonicky xxxxx nebo na e-mailovou adresu xxxxx@xxxxx. Následně bude pořízen zápis z
reklamačního řízení, který podepíší obě strany.

3. Nebyla-li do okamžiku reklamace zaplacena cena za dílo, není ji povinen Objednatel
zaplatit do doby odstranění reklamovaných vad, ledaže by Zhotovitel prokázal, že reklamace
nebyla oprávněná.

4. Odstranění vad a nedodělků bude potvrzeno zápisem o jejich odstranění podepsaným
zástupci smluvních stran.

5. Záruční doba neběží po dobu od oznámení Vady Díla do jejího úplného odstranění.

V. 
Cena za dílo a způsob jejího placení 

1. Cena díla se sjednává dohodou ve výši 902 000,- Kč bez DPH. Cena zahrnuje veškeré
náklady spojené s provedením díla.

2. Výše DPH bude účtována v souladu se zák. č. 235/2004 Sb. v platném znění.

3. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli cenu za dílo po jeho bezvadném provedení
a předání na základě oboustranně podepsaného Protokolu.

4. Objednatel provede úhradu bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedený v
záhlaví, a to na základě daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem po splnění závazku
Zhotovitele provést dílo dle odst. 2.2 této Smlouvy, přičemž splatnost daňového dokladu se



4 

sjednává na 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu Objednateli. Zhotovitel současně 
tímto prohlašuje, že výše uvedený bankovní účet byl zveřejněn daňovou správou v souladu 
s platnými předpisy. Zhotovitel je povinen Objednateli zaslat na emailovou adresu 
xxxxx@xxxxx elektronickou verzi faktury ve formátu.pdf a následně zaslat 
originál faktury poštou na adresu Objednatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

5. Součástí faktury bude dále kopie oboustranně podepsaného předávacího protokolu.

6. Pokud daňový doklad - faktura nebude vystaven v souladu s platebními podmínkami
stanovenými Smlouvou nebo nebude splňovat požadované zákonné náležitosti nebo
nebude-li doručena Objednateli do termínu uvedeného výše, je Objednatel oprávněn
daňový doklad - fakturu Zhotoviteli vrátit jako neúplnou, resp. nesprávně vystavenou, k
doplnění, resp. novému vystavení ve lhůtě 5 pracovních dnů od data jejího doručení
Objednateli. V takovém případě Objednatel není v prodlení s úhradou kupní ceny nebo její
části a Zhotovitel vystaví opravenou fakturu s novou, shodnou lhůtou splatnosti, která
začne plynout dnem doručení opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu -
faktury Objednateli.

7. V případě prodlení se zaplacením fakturované částky je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat
Objednateli úrok z prodlení v zákonné výši za každý i započatý den prodlení.

VI. 
Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel je povinen realizovat dílo s odbornou péčí a v souladu se zájmy Objednatele.

2. Každá smluvní strana má právo bez zbytečného odkladu odstoupit od Smlouvy v případě,
že druhá smluvní strana podstatným způsobem porušila tuto Smlouvu. Podstatné je takové
porušení povinnosti, o němž strana porušující Smlouvu již při uzavření Smlouvy věděla
nebo musela vědět, že by druhá strana Smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení
předvídala. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají doručením písemného oznámení o
odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně. Smluvní strana může od Smlouvy odstoupit
bez zbytečného odkladu poté, jakmile z chování druhé strany nepochybně vyplyne, že
poruší Smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu oprávněné strany přiměřenou
jistotu. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo
úroku z prodlení, práva na náhradu škody, jakož i ujednání, která zavazují strany,
vzhledem k jejich povaze, i po odstoupení od Smlouvy.

3. V případě, že Objednatel odmítne dílo převzít, sepíší smluvní strany o tomto zápis, ve
kterém uvede každá smluvní strana své stanovisko s odůvodněním. Bude-li důvodem
odmítnutí vada na díle, ujednají smluvní strany následný postup v souladu s § 2615 NOZ
ve spojení s §2099 a násl. NOZ.



5 

4. V případě prodlení s provedením díla, tj. že dílo nebude dokončeno do termínu uvedeného
v čl. 3 odst. 2, zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % za
každý započatý den prodlení s dokončením díla. V případě, že prodlení s dokončením díla
bude trvat déle než 14 kalendářních dní, je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit.

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva a vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními
NOZ.

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této
Smlouvy budou řešeny vždy přednostně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení
dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit
spornou záležitost k rozhodnutí příslušnému obecnému soudu. Rozhodčí řízení je
vyloučeno.

3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo rušit pouze písemnými číslovanými dodatky, oboustranně
podepsanými oprávněnými zástupci obou stran.

4. Zhotovitel prohlašuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy má uzavřeno pojištění
odpovědnosti za škodu v souvislosti s prováděním díla ve výši horní hranice ceny díla.

5. Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění
(dále jen „zákon o registru smluv“). Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím,
aby Smlouva byla uveřejněna v souladu se zákonem o registru smluv. Smluvní strany se
dohodly, že uveřejnění Smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem o
registru smluv zajistí Objednatel.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran. Tato Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv podle zákona č.
340/2015 Sb.

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě a
Zhotovitel jedno vyhotovení.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po řádném uvážení, svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za
nápadně nevýhodných podmínek, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho
připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

Příloha č. 1 – nabídka Zhotovitele  

V Praze dne 7.4.2021 V Praze dne 24.3.2021 

…………………………………… 
 Objednatel Zhotovitel

…………………………………… 



Dni-Export Instruments, s.r.o. 
.>, MEJ.!Bf.R OF !HE l;1'1·EXPOFJ GR0\;1' 

Šultysova 642/15, 169 00 Praha 6, tel: xxxxx, fax: xxxxx e-mail: xxxxx@xxxxx
IČ 4S582972, DIČ CZ4S582972, datum zápisu do OR 11.2.1993, OR Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 17542 

CENOVÁ NABÍDKA č.: IC/6110/A 
Zákaznik: Vysoká škola chem.icko-technologická ,. Praze 

Fakulta chemické technologie 
Technická 5
166 28 Praha 6 

Kontaktní osoba: xxxxx; xxxxx
Naše značka: IC/6021 

Datum: 03.03.2021 
pol. ebj.č. pepi; k> jČ"dn.otko�á. c� cena<:tlk.m 

6 

1 SCS-XSP3000- N:íhrada 3D Piuo skenoTacího modulu pro skenoT:iní objektivem 
0010 • \ bodný pro práci ..-e vakuu, 

• kontinuálni skenovací rozsah až 250µm ,. osáchx a y, 150µm ,. ose z, 
• harwaro,·á linearizace zpétno,·azebnou smyčkou, 
• rozlišeni skenoYáni: přesnost polohováni< 2 run,. osáchx a y a< 
0.2nm v ose z, 
• linearita lapši než 0.03% 

2 SCS-XSP3000- ObjektiT Zt'iss LD "Ipiplan-'.'íeoOuar" lOOx '.'í.-\=O. 7S; WI>=4.0 mm, 
0010 pro aplikace,. rozsahu 360nm až :lo"IR. s ,·ynikajici ro,innosti optického 

pole, ,·četně adaptéru pro uchyceni do milJoskopt'.t '\\TI ec. 

3 SPHI 000-0000 Balné a dopmné. 

4 XIT3000-0000 Tato nabídka obsahuje: 
• ,·šedmy potřebné dily a spotřební materiál 
• instalaci (I den v laboraton zákazníka) 
• On-site zaškoleni & předsta,·eni software, zahrnuje cesto,ni náklady. 
• ndálenou a telefonickou podporu aplikačních specialistu \"}'?Obce 
(zdarma). 

C.-lkt'm bez DPH 

5 DPH21% 

Celkem T<t'tně DPH 

Dodací lht'.tta: 12-H týdnt'.t. 
Platnost nabidJ.:y: 60 dnů. 

Platebnipodmiru.y. Platba po dodáni, splatnostfak-rur 30 dnů. 
0

Bankovní spojeni: xxxxx, č.ú.: xxxxx 

I Kč 680000,00 Kč 680000,00 

I Kč 149000,00 Kč 149000,00 

1 Kč 3 000,00 Kč 3 000,00 

I Kč: 70000,00 Kč 70000,00 

Ke Kč 901000,00 

1 Kč 189420,00 

Kč l 091420,00 

Vypracoval: xxxxx 

. 


